



RAPPORT D'ACTIVITE DE L'EXERCICE AU 31 MARS 2017

I- Tableau d'activité et de résultats

Indicateurs en FCFA	31 MARS 2016 (1)	31 MARS 2017 (2)	Variation	
			En valeur (3) = (2) - (1)	En pourcentage (%) (4) = $\frac{[(2)-(1)]}{(1)} \times 100$
Chiffres d'affaires	20 263 464 075	23 105 709 930	2 842 245 855	14%
Résultat des activités ordinaires	-2 267 543 371	2 988 173 164	5 255 716 535	-232%
Résultat net	-2 302 543 371	2 953 173 164	5 255 716 535	-228%

II- Commentaires de la Direction

Au terme du 1^{ER} trimestre de l'exercice 2017, l'activité enregistre une croissance quasi stable comparée à 2016. Toutefois, les transactions réalisées au cours de cette période dégagent un niveau de marge soutenu malgré le niveau des activités fortement perturbé au Nigeria pour des raisons de FOREX (Naira vs \$).

De manière significative, par la perspective de signature de conventions de partenariats commerciaux sur des marchés alternatifs en Afrique de l'ouest et du centre, devrait commencer l'amorce d'un meilleur second semestre 2017 et plus établie en 2018 tandis que persiste le ralentissement du marché local.

Le résultat net estimé pour le premier trimestre 2017 s'élève à bénéfice de **F CFA 2,9 milliards** contre un résultat net de **F CFA - 2,3 milliards** au premier trimestre 2016.

III- Perspectives

Une amélioration significative de l'encours du principal débiteur constituerait un levier important dans la réalisation d'un résultat net en amélioration. En effet, cela aurait pour incidence d'écarter des coûts financiers et autres impondérables obérant fortement la compétitivité de la SMB.

Fait à Abidjan, le 27 avril 2017.